
25/05/2022 12:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1041067&tipo=t 1/6

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2022 (SRP)
 

Às 12:38 horas do dia 25 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELISSANDRA BRASIL DO CARMO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0040512762/202111, Pregão nº 00006/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Superior , Empacotamento:
Vácuo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROLDAO BRAGA RIBEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,5000 e a quantidade de 400
Pacote 500,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:15:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROLDAO BRAGA RIBEIRO

EIRELI, CNPJ/CPF: 34.467.753/0001-23, Melhor lance: R$ 17,5000

Homologado 25/05/2022
12:38:32

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 2
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar Tipo: Cristal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,8000 e a quantidade de
300 Embalagem 2,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:15:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTE DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.306.014/0001-48, Melhor lance: R$ 7,8000

Homologado 25/05/2022
12:38:43

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 3
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Retornável



25/05/2022 12:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1041067&tipo=t 2/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROLDAO BRAGA RIBEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,1800 e a quantidade de 1.000
Garrafão 20,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:15:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROLDAO BRAGA RIBEIRO

EIRELI, CNPJ/CPF: 34.467.753/0001-23, Melhor lance: R$ 7,1800

Homologado 25/05/2022
12:38:54

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 4
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROLDAO BRAGA RIBEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,9500 e a quantidade de 1.500
Garrafa 500,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:15:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROLDAO BRAGA RIBEIRO

EIRELI, CNPJ/CPF: 34.467.753/0001-23, Melhor lance: R$ 0,9500

Homologado 25/05/2022
12:38:55

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 5
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás Refino De Petróleo Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp , Uso: Doméstico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 132,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 25/05/2022 12:39:08 ELISSANDRA BRASIL DO CARMO

 
Item: 6
Descrição: Copo Descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: W N DA SILVA JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a quantidade de 200 Pacote
100,00 UN .

 



25/05/2022 12:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1041067&tipo=t 3/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:16:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W N DA SILVA JUNIOR

LTDA, CNPJ/CPF: 41.701.270/0001-07, Melhor lance: R$ 2,0000

Homologado 25/05/2022
12:39:10

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 7
Descrição: Copo Descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 180 ML, Aplicação: Água/Suco E
Refrigerente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: START SHOP GLOBAL LTDA , pelo melhor lance de 51,0000 % (valor com desconto: R$ 3,8122) e
a quantidade de 2.500 Pacote 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:16:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: START SHOP GLOBAL

LTDA, CNPJ/CPF: 37.912.727/0001-55, Melhor lance: 51,0000 %

Homologado 25/05/2022
12:39:18

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 8
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 180,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 25/05/2022 12:39:28 ELISSANDRA BRASIL DO CARMO

 
Item: 9
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Botijão Para Gás Uso: Doméstico , Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com Válvula E
Mecanismo De Segurança
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 180,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ROLDAO BRAGA RIBEIRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:16:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROLDAO BRAGA RIBEIRO

EIRELI, CNPJ/CPF: 34.467.753/0001-23, Melhor lance: R$ 180,0000

Homologado 25/05/2022
12:39:30

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 



25/05/2022 12:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1041067&tipo=t 4/6

Item: 10
Descrição: Coador Café
Descrição Complementar: Coador Café Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Com Cabo De Madeira ,
Capacidade: 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,8000 e a
quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:16:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SERVICOS DE
MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.584.199/0001-00, Melhor

lance: R$ 9,8000

Homologado 25/05/2022
12:39:33

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 11
Descrição: Jarra
Descrição Complementar: Jarra Material: Vidro , Capacidade: 4,2 L, Modelo: Com Tampa , Aplicação: Água/Suco ,
Características Adicionais: Com Torneira Cromada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 227,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 227,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:16:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor

lance: R$ 227,0000

Homologado 25/05/2022
12:39:42

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 12
Descrição: Frigideira
Descrição Complementar: Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Rasa , Diâmetro: 20 CM, Revestimento: Antiaderente ,
Material Cabo: Polipropileno , Aplicação: Copa E Cozinha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 111,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
111,6300 e a quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:16:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX BRASIL - COMPRA,
VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.608.621/0001-64,

Melhor lance: R$ 111,6300

Homologado 25/05/2022
12:39:44

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO



25/05/2022 12:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1041067&tipo=t 5/6

 
Item: 13
Descrição: Frigideira
Descrição Complementar: Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Funda , Diâmetro: 30 CM, Material Cabo: Alumínio ,
Aplicação: Copa E Cozinha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 133,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
133,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:16:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX BRASIL - COMPRA,
VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.608.621/0001-64,

Melhor lance: R$ 133,0000

Homologado 25/05/2022
12:39:56

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 14
Descrição: Colher Mesa
Descrição Complementar: Colher Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: START SHOP GLOBAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,0400 e a quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:16:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: START SHOP GLOBAL

LTDA, CNPJ/CPF: 37.912.727/0001-55, Melhor lance: R$ 3,0400

Homologado 25/05/2022
12:40:09

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 15
Descrição: Faca Mesa
Descrição Complementar: Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Cor Cabo: Não
Aplicável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: START SHOP GLOBAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,0100 e a quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:16:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: START SHOP GLOBAL

LTDA, CNPJ/CPF: 37.912.727/0001-55, Melhor lance: R$ 3,0100

Homologado 25/05/2022
12:40:21

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 16
Descrição: Garfo mesa



25/05/2022 12:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1041067&tipo=t 6/6

Descrição Complementar: Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa ,
Características Adicionais: Liso E Polido , Comprimento: 20 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: START SHOP GLOBAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9400 e a quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:16:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: START SHOP GLOBAL

LTDA, CNPJ/CPF: 37.912.727/0001-55, Melhor lance: R$ 2,9400

Homologado 25/05/2022
12:40:32

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 17
Descrição: Prato Porcelana
Descrição Complementar: Prato Porcelana Aplicação: Refeição , Formato: Circular , Cor: Branca , Tipo: Raso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:16:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor

lance: R$ 12,0000

Homologado 25/05/2022
12:40:43

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

Fim do documento


